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PRAKTIKBESKRIVELSE 2. OG 3. PRAKTIKPERIODE, DAGTILBUDSPÆDAGOGIK. 

jf. Bekendtgørelse nr. 211 af 06/03/2014 om uddannelse til professionsbachelor som pædagog. 

Gældende fra 1. august 2014 

Beskrivelse af praktikstedet: 

Institutionens navn: 

Adresse: 

Postnr. og By: 

Tlf.nr.: 

Institutionens E-mail: 

Hjemmeside adr.:  

Institutionsleder: 

Kontaktperson for praktik i pæ-

dagoguddannelsen: 

Kommunal:  

Privat:  

Regional: 
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Institutionstype/  

foranstaltning 

Antal børn/unge /voksne 

Aldersgruppe  

Antal stuer / afdelinger 

Åbningstid 

 

Institutionens formål  

jf. lovgrundlag. 

 

Karakteristik af brugergrup-

pen: 

Beskrivelse af den / de aktuelle 

børne- / bruger/borgergruppe. 
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Arbejdsmetoder: 

Kort beskrivelse af praktikstedets 

pædagogiske praksis og teoreti-

ske og metodiske grundlag (Ud-

dybes senere i relation til uddan-

nelsesplanens videns- og færdig-

hedsmål) 

 

 

Ansatte  

(pædagogiske faggrupper, andre 

faggrupper) 

 

Tværprofessionelt samarbejde 

in- og eksternt:  
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Særlige forhold omkring den 

studerendes ansættelse: 

 

Arbejdsforhold 

Forventes den studerende at ar-

bejde alene? 

Ved bekræftelse: hvor meget og 

hvordan? 

 

Øvrige oplysninger  
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Uddannelsesplan for praktikperioderne, Dagtilbudspædagogik 

Praktikstedet skal jf. bekendtgørelsen § 9 stk. 2 udfærdige Uddannelsesplan for de praktikperioder, praktikstedet kan modtage stu-

derende. Planen skal udarbejdes i overensstemmelse med kompetencemålene for de relevante praktikperioder med angivelse af 

relevant litteratur, organisering af praktikvejledning og af kontakt til professionshøjskolen. Uddannelsesplanen udarbejdes i samar-

bejde med professionshøjskolen. 

 

Specialiseringsmuligheder: 

Hvilke specialiseringsmuligheder kan praktikstedet tilbyde? (Sæt X - Nogle praktiksteder, kan tilbyde flere specialiseringsmulighe-

der. Vi opfordrer til, at praktikstedet angiver primær og evt. sekundær specialiseringsmulighed)  

                                                                                     Primær:                         Sekundær: 

 Dagtilbudspædagogik                                                                                                                                   

 

 Skole- og fritidspædagogik                                                                                                   

 

 Social- og specialpædagogik                                                                      
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Valgfagsområder: 

Følgende emneområder er valgfag for de studerende i løbet af uddannelsen.  

Hvilke af disse emneområder kan ses i det daglige arbejde i institutionen? 

                                                        

1) Kreative udtryksformer. 

2) Natur og udeliv. 

3) Sundhedsfremme og bevægelse. 

4) Medier og digital kultur. 

5) Kulturprojekter og kulturelt iværksætteri. 

6) Social innovation og entreprenørskab. 

7) Kulturmøde og interkulturalitet. 
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Uddannelsesplan i forhold til kompetence-, videns- og færdighedsmål, Dagtilbudspædagogik, 2. praktikperiode. 

Relation og kommunikation 

Praktikken retter sig mod relationer, samspil og kommunikation i pædagogisk praksis med 0-5-årige børn, herunder betydningen af 

børns forskellige livsbetingelser for trivsel, relationer og kommunikation 

Kompetencemål: Den studerende kan skabe relationer til det enkelte barn og børnegruppen, støtte børnene i at indgå i relationer 

til hinanden, støtte udviklingen af børns kommunikative kompetencer, beherske professionel kommunikation samt reflektere over 

egne evner til at kommunikere og indgå i relationer. 

Vidensmål: 

Den studerende har viden om 

 

Færdighedsmål:  

Den studerende kan 

Hvilke muligheder for læring kan etableres gennem den daglige pæ-

dagogiske praksis og praktikvejledningen? 

a) Hvad har den studerende mulighed for at lære hos os i for-

hold til videns- og færdighedsmålet? 

b) Hvordan kan den studerende lære dette – gennem deltagelse, 

litteratur, observation og refleksion – og hvordan understøt-

ter vi den studerendes læring? 

det 0-5 årige barns forud-

sætninger og udviklingsmu-

ligheder, herunder børn med 

særlige behov, 

tilrettelægge differentierede 

pædagogiske aktiviteter 

gennem analyse af børns 

forudsætninger, interaktion 

og kommunikation, 

a) 

 

 

 

b) 
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samspil og interaktion samt 

relationernes betydning for 

det 0-5 årige barns leg, læ-

ring, socialisering, trivsel og 

udvikling, 

 

skabe nærværende relatio-

ner og understøtte det en-

kelte barns udfoldelses- og 

deltagelsesmuligheder i fæl-

lesskabet, 

a) 

 

 

b) 

 

dialog og professionel kom-

munikation, 

kommunikere nuanceret, 

præcist og forståeligt med 

børn, familier og kolleger 

a) 

 

 

b) 

 

leg, legeteorier og legekultu-

rer 

rammesætte børns leg, a) 

 

 

b) 
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kropslig, kreativ, musisk og 

æstetisk læring og udfoldelse 

i pædagogisk praksis og 

målsætte, tilrettelægge og 

evaluere pædagogiske akti-

viteter og generelt motivere 

og understøtte børns leg og 

æstetiske, musiske og 

kropslige udfoldelse og 

 

a) 

 

 

b) 

 

omsorg, sundhedsfremmende 

og forebyggende arbejde. 

 

tilrettelægge, gennemføre 

og evaluere indsatser for 

omsorg, sundhed og fore-

byggelse. 

a) 

 

 

b) 
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Angivelse af relevant litte-

ratur:  
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Uddannelsesplan i forhold til kompetence-, videns- og færdighedsmål, Dagtilbudspædagogik, 3. praktikperiode. 

Samarbejde og udvikling  

Praktikken retter sig mod systematisk og videnbaseret refleksion over og bidrag til udvikling og innovation i pædagogisk praksis. 

Kompetencemål: Den studerende skal målrettet kunne tilrettelægge, gennemføre, dokumentere og evaluere aktiviteter og lære-

processer, der støtter barnets trivsel, læring, dannelse og udvikling. I den forbindelse skal den studerende på et fagligt grundlag 

kunne udfordre eksisterende praksis, afsøge og vurdere alternative muligheder og bidrage til udvikling af pædagogisk praksis. 

Vidensmål: 

Den studerende har viden om 

 

Færdighedsmål:  

Den studerende kan 

Hvilke muligheder for læring kan etableres gennem den daglige pæ-

dagogiske praksis og praktikvejledningen? 

a) Hvad har den studerende mulighed for at lære hos os i for-

hold til videns- og færdighedsmålet? 

b) Hvordan kan den studerende lære dette – gennem deltagelse, 

litteratur, observation og refleksion – og hvordan understøt-

ter vi den studerendes læring? 

samfundsmæssige og institu-

tionelle problemstillinger for-

bundet med pædagogisk ar-

bejde i dagtilbud, 

identificere, analysere og 

vurdere samfundsmæssige 

rammer og institutionskultu-

rens betydning for samar-

bejde, pædagogisk udvikling 

og kvalitet, 

a) 

 

 

 

b) 
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leg, bevægelse, natur- og 

kulturoplevelser, digitale me-

dier samt skabende aktivite-

ters betydning for 0-5 åriges 

dannelse, trivsel, læring og 

udvikling, 

udvikle det fysiske, psyki-

ske, sociale og æstetiske 

børnemiljø, 

a) 

 

 

b) 

 

forandringsprocesser og in-

novation, 

 

bidrage til udvikling af pæ-

dagogisk praksis gennem 

innovative og eksperimente-

rende tiltag, 

a) 

 

 

b) 

 

inddragelse af børn og foræl-

dres perspektiv i udviklings- 

og forandringsprocesser, 

inddrage børn og forældres 

ideer og kreativitet som en 

del af pædagogiske udvik-

lings- og forandringsproces-

ser 

a) 

 

 

b) 
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didaktiske og pædagogiske 

metoder til udvikling af pæ-

dagogisk praksis, herunder 

dokumentation og evalue-

ring, og 

sætte mål, anvende doku-

mentations- og evalue-

ringsmetoder og udvikle 

viden gennem deltagelse, 

systematisk erfaringsop-

samling og refleksion over 

pædagogisk praksis og  

a) 

 

 

b) 

 

førstehjælp. 

. 

 

udføre grundlæggende før-

stehjælp. 

a) 

 

 

b) 
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Angivelse af relevant litte-

ratur:  

 

 

 


	Beskrivelse af praktikstedet Institutionens navn Adresse Postnr og By Tlfnr Institutionens Email Hjemmeside adr Institutionsleder Kontaktperson for praktik i pæ dagoguddannelsen Kommunal Privat Regional: Børneuniverset, integreret institutionØster boulevard 399600 Aars99668996  hlj@vesthimmerland.dkHeidi Lynggren JensenHeidi Lynggren JensenX
	Institutionstype foranstaltning Antal børnunge voksne Aldersgruppe Antal stuer  afdelinger Åbningstid: Pr 1/5 2021 75 børn3-6 år3 stuerMandag-torsdag 6.18-17.00fredag 6.18-16.30
	Institutionens formål jf lovgrundlag: I Vesthimmerlands Kommune arbejdes der ud fra nogle overordnede mål for 0-6 årige børn.Børnesyn: Vi anser alle børn for at være unikke og værdifulde i sig selv. Vores pædagogiske arbejde tager udgangspunkt i det enkelte barns behov, ressourcer og kompetencer. Udvikling og læring foregår med barnet som aktiv deltager i et socialt samspil med andre børn og voksne.             "Alle børn i Vesthimmerland skal have et godt børneliv" Med afsæt i Vesthimmerlands Kommunes sammenhængende børnepolitik, serviceloven, folkeskoleloven (LBO) og dagtilbudsloven har vi valgt at arbejde med følgende indsatsområder:    -Samarbejdet med forældrene    -Udvikling af kompetencer    -Gode overgange    -Rummelighed/forebyggende indsats    -Sundhed/trivselSe endvidere Dagtilbudsloven – bekendtgørelse af lov om dag-,fritids- og klubtilbud m.v. til børn og unge.
	Karakteristik af brugergrup pen Beskrivelse af den  de aktuelle børne brugerborgergruppe: Børneuniverset, integreret institution,  et dagtilbud for normalfungerende børn i alderen 3-6 år.
	Arbejdsmetoder Kort beskrivelse af praktikstedets pædagogiske praksis og teoreti ske og metodiske grundlag Ud dybes senere i relation til uddan nelsesplanens vidensog færdig hedsmål: Vi arbejder efter læreplanstemaerne (se service loven) med fokus på Vesthimmerlands Kommunes DBA mål, som løbende bliver fornyet. Det er fra forvaltningens side besluttet, at alle børnehaver i Vesthimmerlands Kommune skal arbejde efter disse mål. Vi har deltaget i et kursusforløb, der omhandlede ICDP og har herefter benyttet nogle redskaber derfra, herunder stjernestunder til konflikthåndtering ml barn/barn og barn/voksen samt relations skemaer. Vi arbejder ud fra kompetencehjulet, som er et pædagogisk redskab til at komme omkring hele barnets udvikling og bruges især ved tværfagligt samarbejde og ved forældre samtaler.
	Ansatte pædagogiske faggrupper andre faggrupper: Børnehave: 9 pædagoger, herunder en leder og en souschef. 2 medhjælper, 1 PAU og 1 vikar Vuggestue: 8 pædagoger incl leder, 1 pædagogmedhjælper, 1 seniormedarbejder, 1 køkkenassistent
	Tværprofessionelt samarbejde inog eksternt: Internt: Forældresamarbejdet er en vigtig prioritet i vores børnehave. For at styrke dette, tilbyder vi en opstartssamtale mellem 14 dage-1 måmed, hvor barnets start i børnehaven drøftes kort sammen med forældrene. efter et halvt år, har vi endnu en samtale, som er lidt mere uddybende og hvor barnets almene trivsel og udvikling vendes. Når barnet er 4,2 laves der kompetencehjul og i den sammenhæng tilbydes forældrene endnu en samtale. Sluttelig har vi en samtale i oktober/november inden skolebørnene skal meldes i skole.
Derudover er vi altid klar til en snak, hvis forældrene eller vi har et behov for det.

Vi vægter også et godt kollegialt samarbejde i hele huset, hvor vi som kollegaer er åbne og ærlige overfor hinanden. Humor og et godt grin er en stor del af vores hverdag. 
Vi afholder personalemøde hver 3 uge. Hver måned har de enkelte stuer stuemøder, hvor vi blandt andet planlægger månedens gang på stuerne. 
For at pleje de ansattes relationer/trivsel har vi derudover valgt at have sociale arrangementer,  hvor vi stuevis skiftes til at planlægge. Derudover har vi en årlig julefrokost.  

Eksternt: Vi samarbejder med kommunens psykolog, talepædagog, børn i bevægelse, sundhedsplejerske, sagsbehandler fra familieafdelingen. For at tilgodese den gode overgang for barnet samarbejder vi med dagplejerne og ansatte fra skole og SFO.


	Særlige forhold omkring den studerendes ansættelse: I Vesthimmerlands Kommune er det ikke tilladt at ryge på arbejdspladsen. Vi forventer, at den studerende er fleksibel i det daglige med hensyn til arbejdstider, arbejdsopgaver og møder. Busforbindelserne til Aars er gode og vi forventer, at den studerende er indstillet på eventuelle ventetider.
	Arbejdsforhold Forventes den studerende at ar bejde alene Ved bekræftelse hvor meget og hvordan: Den studerende har aldrig en åbne- eller lukkevagt, hvor han eller hun er alene. Den studerende kan forvente at åbne og lukke sammen med andet personale, men der er mulighed for at være sammen med en fast medarbejder i ydertiderne, så regulere vi bare i arbejdstiden.Dog forventes det, at den studerende kan have ansvaret for en gruppe børn ved for eksempel samling eller leg, hvilket godt kan forekomme dagligt. 
	Øvrige oplysninger: Vi forventer;
At den studerende tager kontakt til os og viser interesse for institutionen som helhed.
At den studerende sætter sig ind i børnehavens virksomhedsplan og tilegner sig viden om de pædagogiske læreplanstemaer, samt dagligdagens rytme.
At den studerende møder veloplagt, er åben, imødekommende og klar til at være en del af huset.
At den studerende varetager opgaver såvel praktiske som pædagogiske på lige fod med resten af det pædagogiske personale.
At den studerende er fleksibel i det daglige med hensyn til arbejdstider, arbejdsopgaver og møder.
At den studerende er parat til at bruge sig selv i arbejdet med børnene og viser arbejdsglæde, engagement og initiativ.
At den studerende er aktiv til personalemøderne og forbereder sig til den studerenes punkt.
At den studerende i 2 og 3 praktikperiode kan møde indenfor børnehavens åbningstider.
At den studerende i alle praktikperioder deltager i møder af varighed fra 17.00 til 20.00.

1.praktikperiode: Denne periode er din mulighed for at suge viden og praktiske/pædagogiske tiltag til dig, hvor du får tid til at iagttage og reflektere over hverdagen. Her er du ikke en del af normeringen
2. praktikperiode: I denne periode er du en del af normeringen og er med til at planlægge og udføre de pædagogiske tiltag og aktiviteter. Samt arbejde selvstændig og kunne improvisere ved at sætte aktiviteter i gang, der ikke lige er planlagte.
3.praktikperiode: Se under 2. praktikperiode. Det er de samme forventninger. Derudover får du lov til (og forventes) at deltage i en eller flere forældre samtaler. Samt i samarbejde med din vejleder at få indsigt i udførelsen af kompetencehjulet.


	Angivelse af relevant litte ratur: 
	Angivelse af relevant litte ratur_2: 
	Check1: Yes
	Check2: Off
	Check4: Off
	Check3: Off
	Check5: Off
	Check6: Off
	Check Box12: Yes
	Check Box13: Yes
	Check Box14: Yes
	Check Box15: Yes
	Check Box16: Yes
	Check Box17: Off
	Check Box18: Off
	a5: I vores institution er der rig mulighed for både at udfordre sig selv indenfor det kreative, musiske og kropslige. Vi har en stor og udfordrende legeplads og nem adgang til naturen og lægger samtidig vægt på bevægelse. I vinterhalvåret har vi gymnastik og motorik i skolens hal og går til svømning. I sommerhalvåret tager vi ugentlig på busture og ture ud af huset. Vi har et motorik rum i huset, som benyttes dagligt. 
Vi har alle muligheder for, at du som studerende, kan udfolde dig både kreativt og musikalsk. 
Til tider benytter vi os også af forskellige fagpersoner for at inddrage det kreative og musikalske perspektiv.
	b5: Du kan som studerende få ansvaret for en mindre gruppe og selv afprøve dine ideer til musikalske og kreative aktiviteter med børnene. Du skal endelig bruge det materiale, vi har til rådighed og der er også mulighed for, at vi kan skaffe, hvad du skal bruge.
Aktiviteterne kan du selv stå for eller du kan tilrettelægge og evaluere sammen med dine stuekollegaer eller din vejleder.
	a6: Hos os bestræber vi os på at lære barnet om sund/usund mad ved vores smør-selv dage og når vi spiser frugt og madpakker. Vi lærer barnet om almindelig hygiejne fx ved toilet besøg og madlavning og egen hygiejne (snottede næser og lign) Fx ved fælles tema om bakterier og vigtigheden af at vaske sine hænder.Nærvær og omsorg er en stor del af vores hverdag og det bliver du som studerende en naturlig del af. Vi arbejder i faste teams for at skabe de bedste relationer mellem forældre, børn og pædagoger. Uanset alder skal der være nærhed, plads til trøst og omsorg for den enkelte. Alle skal have hjertet med i det daglige pædagogiske arbejde.
	b6: Den studerende skal på lige fod med det øvrige personale tage del i omsorgsarbejdet med børnene. 
	2a5: Der kan være aktiviteter med forskellige børnegrupper.
Kompetencehjulet, ICDP- de 8 samspilstemaer, SMTTE modellen,  Relationsskemaer ( TOBI, et trivsels skema) og relations cirkel bruges som dokumentation og evaluering af hverdagen. 

	2b5: Sammen med vejleder drøftes de forskellige dokumentations og evaluerings metoder og hvilke der kan være brugbare ift den studernede. 
Gennem praktikken vil vejleder og studrende løbende drøfte den studerende mål for praktikken samt dagligdagens aktiviteter. 
Den studerendes daglige iagttagleser og undren ift den pædagogiske praksis, vidensdeles og reflkteres med vejleder og det øvrige pædagogisk personale i børnehaven.
	2a6: Vi forventer at den studerende, i tilfælde af brug for førstehjælp, kan yde den relevante hjælp. 
At den studerende kan yde omsorg og trøst ( "1. hjælp" ) ift hverdags situationer så som fald, sår m.m. 
	2b6: Den studerende vil få gennemgang af det grundlæggende materiale og instrukser ift. brand i huset.
	a2: Hos os lægger vi stor vægt på børns sociale udvikling og trivsel. Vi Understøtter og bidrager til barnets leg og læring. Du bliver en naturlig del af denne værdi og kan være en vigtig rolle i for eksempel en legegruppe. Vi arbejder også med opdeling i grupper for at give mere plads, tid og rum til den enkelte. Dette giver rig mulighed for samspil og interaktion.
	b2: Du skal aktivt stå for samlinger, bidrage med din viden og kunnen, Afprøve dig selv og efterfølgende reflektere over dette. De observationer du gør dig i hverdagen, skal du skrive ned og diskutere dem med din vejleder og eventuelt dine kollegaer.
Du har mulighed for at komme i børnehøjde og derved skabe gode relationer gennem interesse og nærvær.
	a3: Hos os er kommunikation vigtig. Både kommunikationen mellem børn, barn/pædagog, pædagog/pædagog, pædagog/forældre, samt kommunikationen mellem pædagog og tværfagligt personale.Vi har fokus på dialogisk læsning, sprog generelt og "den gode tone"Dette bliver du også en del af, idet du skal præsentere dig for forældre og bidrage til den daglige kontakt til/med forældrene.Hvis det er muligt, kommer du til at deltage i en forældresamtale og samtaler med tværfagligt personale.Til personalemøder har den studerende et fast punkt, hvor du har muligheden for at prøve dig selv af og bidrage med relevante input.
	b3: Dialog og professionel kommunikation er en naturlig del af vores dagligdag og gennem blandt andet observationer og vejledning, vil du få et indblik i dette.
	a4: Vi lægger stor vægt på barnets leg, som er en vigtig del af deres udvikling. Du vil få et indblik i den frie legs betydning, men i høj grad også den strukturerede og rammesatte leg, hvor du som voksen er med til at styrke børnenes relationer. Vi laver legegrupper, både drenge og piger alene, men også blandet. Vi er aldersopdelt, men til tider blander vi også børnene fra forskellige aldersgrupper. 
	b4: Du kan som studerende få ansvaret for en mindre gruppe og selv afprøve dine ideer til aktiviteter med børnene eller blot observere og understøtte den frie leg.I hverdagen vil du i høj grad også få et indblik i barnets leg gennem almindelig deltagelse og interesse for børnene.
	2a2: Leg er en stor del af barnets liv og prioriteres højt i børneuniverset. Legen byder på meget ift. barnets udvikling, trivsel, identitetsdannelse og sociale udvikling. Vores rolle i børneuniverset er at skabe en hverdag og struktur der gør børnene trygge, samt motivere til udvikling i legen.Dette gør vi ved at:- observere børnenes leg både inde og ude - igangsætte lege- se mulighederne for leg i de forskellige "rum" institutionen byder på, her i blandt vores stor legeplads som byder på skovområde, bakker, cykelbaner, legetårne mm- konflikthåndtering- anvende nærområdets muligheder for kunst, traditioner og  kulturelle muligheder, som biblioteket, museum og biograf.- inddragelse af sang og musik i hverdagen- busture ud af huset- mulighed for brug af genhusnings lokalet som er et lokale på skolen ved institutionen. Her har vi mange motoriske redskaber vi kan gøre brug af ift. børnenes udvikling.- 
	2b2: Deltagelse og igangsættelse af lege med afsæt i børnenes egne initiativer og perspektiver.Undersøge legens betydning gennem observationer og handling. Gennem vejledning med vejleder, men også med resten af personale gruppen har den studerende mulighed for at drøfte diverse problemstillinger, ideer, dagligdags rutiner, børnene, tanker til brug ift til aktiviteter i praktikkens mål mm.Arbejde med at skabe plads til børnenes leg i dagligdagen så som legekroge, små lege grupper, motoriske forløb, dialogisk læsningsamt deltagelse og igangsættelse af pædagogiske aktiviteter mm. 
	2a3: ICDP- de 8 samspilstemaer- Herunder videooptagelser og iagttagelser der vises og drøftes til hvert personalemøde.

Relationsskemaer ( TOBI, et trivsels skema) og relations cirkel laves og drøftes.

Logopæd( talekonsulent ), psykolog, inklusionspædagog , psykolog, tværfaglige møder med eks.vis sundhedsplejerske og BIB
den didaktiske model SMTTE

Kompetencehjulet som anvendes i det daglige arbejde med børnene. 
	2b3: I samarbejde med vejleder og det øvrige personale drøfter den studerende sit udviklingstiltag, da det skal ses ift. huset værdier og praksis samt tilpasses husets dagligdag.
	2a4: I Børneuniverset ser vi det som afgørende at det er de voksne der har ansvaret for at understøtte børnenes individuelle potentialer og børnegruppens sociale liv. Vi ser vigtigheden i at børnene føler sig set, anerkendt og værdsat som individ. Ligeledes er det den voksnes ansvar at sætte krav og udfordringer ift hvert enkelt barns alder, kompetencer og færdigheder. Denne læring sker både ved spontane oplevelse og leg men også når det er den voksne der understøtter, motiverer og guider det enkelte barn.

Læring sker ved forskellige tiltag og hvor barnet er aktivt handlende og har har medindflydelse.

Tiltag kan være: læring om NUZO, ICDP, forældre samarbejde, digitale medier, AULA, digitale medier der bl.a. bruges til dokumentation af den pædagogiske praktis. Forældresamarbejde.


	2b4: For at kunnne inddrage børn og forældre ift den studerendes ideer og kreativitet, er det vigtigt at forældrene har kendskab til den studerende. Derfor forventer vi, at den studerende laver et opslag om sig selv ved praktikkens start, samt præsenterer sig for forældrene. Dette for at have det bedste udgangspunkt med forældrene fra start.
At man som studerende kan følge børnenes initiativer og kreativitet der opstår i dagligdagen. At kunne være lydhør overfor forældrene såfremt at det vurderes relevant. 

At den studerende dagligt holder sig orienteet ved at læse i vores kalender og infor bog, vedrørende børnene.
 
	b1: Denne læring opnåes gennem aktiv deltagelse i børnehavens dagligdag. Vi kan tilbyde en DGI-institution med gode fysiske rammer, motorik rum, udfordrende legeplads og gode udfoldelsesmuligheder i nærområderne.Samtidig lærer du også dette gennem observationer og refleksioner af børnenes hverdag, samt gennem vejledning og relevant litteratur.
	a1: Du har mulighed for at danne relationer til målgruppen 3-6 årige. både barn/barn og Voksen/barn imellem. Du kan følge og være en del af barnets trivsel og udvikling og vores børnehave har gode rammer ifht. at styrke barnets hele udvikling.
	2a1: Den studerende har mulighed for at søge viden og læring gennem ; Dagtilbudsaftalen, Kompetencehjulet, Tobi og Kids. Ovenstående er de redskaber vi bruger for at vurdere barnets trivsel, udvikling og dannelse.
	2b1: Den studerende har rig mulighed for at udfordre sig selv og den eksisterende praksis i huset. Vi er imødekommende og parate til at prøve noget nyt og giver plads og støtte til nye tiltag. På egen hånd og/eller i samarbejde med vejlederen, skal den studerende bidrage til udviklingen af den på pædagogiske praksis.At du samarbejder med hele personale gruppen og stiller spørgsmål til alle i det daglige, ift. det praktiske, teoretiske og pædagogiskeAt du læser og forholder dig til informationer og beskeder i kalender og info-bog. At du deltager i orienterings møde med leder Heidi Lynggren vedrørende den administrative del af organisationen børneuniverset, integreret institution.At du på hver personale møde har et punkt hvor du gennemgår hvad du har arbejdet med/ er optaget af i forhold til videns og færdighedsmålet. Samt hvilken teori du er optaget af.


